
ПРИЛОГ 1: ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РАБОТНИТЕ МЕСТА И ЗВАЊА 

Р. 

бр Назив на работно место Звање 

Бр. на 

изврш

. Посебни услови 

Работно искуство 

во струката Посебни лични способности: 

1 Генерален секретар 
Генерален 

секретар 

 

1 

Високо образование – Правни студии, 

знаење на англиски јазик и работа со 

компјутер.  

3 години работно 
искуство во 
раководно звање 
во државна 
служба или 3 
години работно 
искуство  на 
раководно место 
во јавната 
администрација  
и положен  испит 
за раководен 
државен 
службеник  

Раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

решавање конфликти; способност за работа под 

притисок. 

2 Заменик генерален секретар .... 

 

1 

 Високо образование – Правни студии, 

знаење на светски јазик и работа со 

компјутер 

3 години работно 
искуство во 
раководно звање 
во државна 
служба или 3 
години работно 
искуство  на 
раководно место 
во јавната 
администрација  
и положен  испит 
за раководен 
државен 
службеник  

Раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

решавање конфликти; способност за работа под 

притисок 

3 
Државен советник за правни 

работи и изборен систем 
Државен советник 1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен,  знаење на 

англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 6 
години од кои 2 
години во 
државна служба 

способност за аналитичка работа; 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа и способност за работа под 

притисок 

4 
Државен советник за 

информатичка технологија 
Државен советник 1 

Електро технички факултет со стекнати 300 

кредити според ЕКТС или завршен VII/1 

степен,  знаење на англиски јазик и работа со 

компјутер 

Најмалку 6 
години од кои 2 
години во 
државна служба 

способност за аналитичка работа; 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа, способност за работа под 



притисок 

5 Државен советник за едукација Државен советник 1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен,  знаење на 

англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 6 
години од кои 2 
години во 
државна служба 

способност за аналитичка работа; 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа.способност за работа под 

притисок 

6 
Државен советник за избирачки 

список  
Државен советник 2 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен,  знаење на 

англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку  6 
години од кои 2 
години во 
државна служба 

способност за аналитичка работа; 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа.способност за работа под 

притисок 

СЕКТОР  ЗА  СТРУЧНИ, АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ И МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

7 

Раководител на сектор за 

стручни, административни 

работи и меѓународна соработка 

Раководител на 

сектор 
1 

Правни студии или Правен факултет – Политички 
студии или Факултет за политички науки со 
стекнати 300 кредити според ЕКТС или завршен 
VII/1 степен, познавање на англиски јазик, работа со 

компјутери  

Најмалку 
5 години 
од кои 2 
години во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СТРУЧНО – АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ 

8 

Раководител на одделение  за 

стручно-административни 

работи 

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити на ЕКТС 
или завршен VII/1 степен, познавање на англиски 

јазик или друг светски јазик, работа со компјутер.  

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

9 Соработник за седници Соработник 1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер. 

Најмалку  
1 година 

Посебни лични способности: комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа. 

10 

Изготвување и достава на 

материјали за седници и 

изработка на записници 

Помлад 

соработник 
1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер 

Без 

работно 

искуство 

Посебни лични способности: комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа. 

11 Асистент на член на ДИК 
Помлад 

соработник 
5 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, работа со 

компјутер 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; 

12 
Технички секретар на Самостоен 

1 VI/1 степен Више образование - Правна или 
Економска насока или завршен IV степен средно 

Најмалку комуникативност; лојалност; чесност; 



претседателот референт образование - Гимназија или Средно 
стенодактилографско училиште, работа со компјутер 

3 години доверливост;. 

13 
Технички секретар на заменик 

претседателот 

Самостоен 

референт 
1 

VI/1 степен Више образование - Правна или 
Економска насока или завршен IV степен средно 
образование - Гимназија или Средно 
стенодактилографско училиште, работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

14 Економ Виш референт 1 

VI/1 степен Више образование - Правна или 
Економска насока или завршен IV степен средно 
образование - Гимназија или Средно економско 
училиште 

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

15 Архивар 
Самостоен 

референт 
1 

VI/1 степен Више образование - Правна или 
Економска насока или завршен IV степен средно 
образование - Гимназија или Средно економско 
училиште 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

16 
Технички секретар  на 

генералниот секретар 

Самостоен 

референт 
1 

VI/1 степен Више образование - Правна или 
Економска насока или завршен IV степен средно 
образование - Гимназија или Средно 
стенодактилографско училиште, работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост. 

17 Курир – Доставувач .... 1 III / IV степен, возачка дозвола Б кат. 1 година лојалност; чесност; доверливост 

18 Возач  .... 2 III / IV степен, возачка дозвола Б кат 1 година лојалност; чесност; доверливост 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА 

19 
Раководител на одделение за 

меѓународна соработка 

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии или Правен факултет – Политички 
студии или Факултет за политички науки со 
стекнати 300 кредити според ЕКТС или завршен 
VII/1степен, познавање на англиски јазик и работа со 

компјутер 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

20 

Планирање и спроведување на 

меѓународната соработка и 

подготовка на проектни 

документи 

Советник 1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1степен, познавање 
на англиски јазик и работа со компјутер  

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа;  

21 Лектор Советник 1 

Филолошки факултет со стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски или друг светски јазик, работа 

со компјутер и лиценца за самостоен лектор 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост. 



22 

Координација со меѓународни 

организации и асоцијации, 

анализа и евиденција на проекти 

Соработник 1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање 
на англиски јазик и работа со компјутер  

 

Најмалку  
1 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа;  

23 Преведувач од албански јазик Соработник 1 

Филолошки факултет: Албански јазик и 
книжевност со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, и работа со 

компјутер 

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост. 

24 Преведувач од англиски јазик Соработник 1 

Филолошки факултет: Англиски јазик со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен 
VII/1степен и работа со компјутер. 

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост. 

25 Преведувач од друг светски јазик Соработник 1 

Филолошки факултет: Француски или Германски 
јазик со стекнати најмалку 240 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер.  

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост. 

 

 

СЕКТОР  ЗА  ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА 

26 Раководител на сектор за 

финасиски прашања 

Раководител на 

сектор 
1 

Економски факултет со стекнати 300 кредити 

според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер 

со судска одлука да не му е изречена мерка забрана за 

извршување на дејноста  и професијата додека трае 

забраната. 

Најмалку  5 
год. од кои 
2 год. во 
државна 
служба  и 

најмалку 3 

год. во 

областа на 

финансиит

е 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за решавање на конфликти, 

способност за работа под притисок 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КООРДИНАЦИЈА И КОНТРОЛА 

27 

Раководител на одделение за 

буџетска координација и 

контрола 

Раководител на 

одделение 
1 

Економски факултет со стекнати 300 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

28 Советник за буџетска  

координација 
Советник 1 

Економски фракултет со стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост; способност за 

тимска работа. 



29 Советник за буџетска контрола Советник 1 

Економски фракултет со стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост; способност за 

тимска работа. 

30 Советник за јавни набавки Советник  1 

Правни студии или Економски фракултет со 
стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен, познавање на англиски јазик и 

работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост; способност за 

тимска работа. 

31 Советник за трезорско работење Советник  1 

Економски фракултет со стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост; комуникациски 

способности.. 

ОДДЕЛЕНИЕ  ЗА СМЕТКОВОДСТВО И ПЛАЌАЊА 

32 
Раководител на одделние за 

сметководство и плаќање 

Раководител на 

одделение 
1 

Економски факултет со стекнати 300 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер.  

 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

33 
Советник одговорен 

сметководител 
Советник  1 

Економски фракултет со стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост; способност за 

тимска работа. 

34 
Финансиски сметководител и 

пресметка на плати 

Самостоен 

референт 
1 

завршен IV/1 степен -  средно Економско училиште и 

работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост 

35 
Финансиски  сметководител и 

книга на основни средства 

Самостоен 

референт 
1 

завршен IV/1 степен -  средно Економско училиште и 

работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост 

36 
Благајник за денарска и девизна 

благајна 

Самостоен 

референт 
1 

завршен IV/1 степен -  средно Економско училиште и 

работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост 

37 

Помошен благајник – денарска 

благајна за подрачните 

одделнија 

Самостоен 

референт 
1 

завршен IV/1 степен -  средно Економско училиште и 

работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост 

38 
Ликвидатор за финансиска  

документација 

Самостоен 

референт 
1 

завршен IV/1 степен -  средно Економско училиште и 

работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

лојалност; чесност; доверливост 

СЕКТОР ЗА ЕДУКАЦИЈА И ИНФОРМИРАЊЕ 



39 
Раководител на Сектор за 

едукација и информирање  

Раководител на 

сектор 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски или друг светски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
5 години 
од кои 2 
години во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 

конфликти, способност за работа под притисок 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕДУКАЦИЈА 

40 
Раководител на одделение за 

едукација  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски или друг светски јазик и работа со компјутер.  

 

Најмалку 
4 год. од 
кои 1 год. 
во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 

конфликти, способност за работа под притисок 

41 

Планирање на едукација и 

анализа на изборно 

законодавство 

Советник 1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

42 

Изготвување на програма за 

едукација на изборни органи и 

граѓани 

Советник 1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

43 

Координатор со изборни и други 

органи, политички партии и 

здруженија на граѓани 

Виш соработник 1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер 

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа. 

44 
Аналитички работи и евиденција 

на едукации 

Помлад 

соработник 
1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер.  

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМИРАЊЕ И ПРЕС ЦЕНТАР 

45 
Раководител на одделение за 

информирање и прес центар 

Раководител на 

одделение 
1 

Новинарство со стекнати 300 кредити според ЕКТС 
или завршен VII/1 степен, познавање на англиски или 

друг светски јазик и работа со компјутер. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 

конфликти, способност за работа под притисок 

46 

Подготовка и организирање на 

прес конференции, брифинзи, 

изјави, интервјуа и соопштенија 

Советник 1 

Новинарство со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа. 

47 
Следење на медиуми и Помлад 

1 Новинарство или Правни студии со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен 

Без 

работно 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 



документација соработник VII/1 степен, познавање на англиски јазик и работа со 

компјутер  

искуство тимска работа. 

48 

Подготовка на материјали за 

пополнување на  официјалната 

ВЕБ страница на ДИК 

Помлад 

соработник 
1 

Новинарство или Правни студии со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен 
VII/1 степен, познавање на англиски јазик и работа со 

компјутер. 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа. 

49 Преведувач 
Помлад 

соработник 
1 

Филолошки факултет: Албански јазик и 
книжевност со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски или друг светски јазик и работа со компјутер.  

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост. 

СЕКТОР ЗА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА 

50 
Раководител на сектор за 

информатичка технологија 

Раководител на 

сектор 
1 

Електро технички факултет со стекнати 300 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик .  

 

Најмалку 
5 години 
од кои 2 
години во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 

конфликти. способност за работа под притисок 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМАТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

51 
Раководител на одделението за 

информатичка инфраструктура 

Раководител на 

одделение 
1 

Електро технички факултет со стекнати 300 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик .  

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
години на 
во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 

конфликти. способност за работа под притисок 

52 Советник за оперативни системи Советник 1 

Електро технички факултет или Природно 

математички факултет – информатика со стекнати 

најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 

степен, познавање на англиски јазик   

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

53 Советник за бази на податоци Советник 1 

Електро технички факултет или Природно 

математички факултет – информатика со стекнати 

најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 

степен, познавање на англиски јазик  

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

54 
Советник за компјутерски мрежи 

и комуникации 
Советник 1 

Електро технички факултет со стекнати најмалку 240 

кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик. 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

55 
Референт за техничко 

одржување 
Референт 1 

IV/1 степен Средно електро – техничко училиште и 

познавање на англиски јазик  

Најмалку 
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 



ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПРОГРАМИРАЊЕ И АНАЛИЗА 

56 
Раководител на одделението за 

програмирање и анализа 

Раководител на 

одделение 
1 

Електро технички факултет или Природно 

математички факултет – информатика со стекнати 

300 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 

конфликти, способност за работа под притисок 

57 

Советник аналитичар – 

проектант за парламентарни, 

локални и претседатески избори 

Советник 

1 

 

Електро технички факултет или Природно 

математички факултет – информатика со стекнати 

најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 

степен, познавање на англиски јазик.  

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

58 
Советник аналитичар – 

проектант за ВЕБ 
Советник 1 

Електро технички факултет или Природно 

математички факултет – информатика со стекнати 

најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 

степен, познавање на англиски јазик.  

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

59 
Советник аналитичар – 

проектант за ГИС 
Советник 1 

Електро технички факултет или Природно 

математички факултет – информатика со стекнати 

најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 

степен, познавање на англиски јазик.  

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

60 Помлад референт програмер Помлад референт 

1 

 

завршен IV/1 степен гимназија – природно 

математичка насока познавање на англиски јазик.  
 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа. 

СЕКТОР ЗА ИЗБИРАЧКИ СПИСОК И ЕВИДЕНЦИЈА НА ИЗБИРАЧКО  ПРАВО 

61 

Раководител на Секторот за  

избирачки список и евиденција 

на избирачкото право 

Раководител на 

сектор 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити на ЕКТС 
или  завршен VII/1 степен, познавање на англиски 

јазик, работа со компјутери. 

Најмалку 
5 години 
од кои 2 
години во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 

конфликти, способност за работа под притисок 

62 

Помошник раководител на 

Секторот за избирачки список и 

евиденција на избирачкото право 

Помошник 

раководител на 

сектор 

1 

Правни студии или Природно математички 
факултет – информатика со стекнати 300 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик, работа со компјутери. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 

конфликти, способност за работа под притисок 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОРГАНИЗАЦИОНО – ТЕХНИЧКА И МЕТОДОЛОШКА ОБРАБОТКА НА ИЗБИРАЧКИОТ СПИСОК И ОПИСИТЕ НА ИЗБИРАЧКИТЕ МЕСТА 

63 

Раководител на одделението за 

организационо – техничка и 

методолошка обработка на 

избирачкиот список и описите на 

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер.  

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност; иницијативност; доверливост; 

способност за тимска работа; способност за 

аналитичка работа; способност за решавање на 



избирачките места  државна 
служба 

конфликти, способност за работа под притисок 

64 Советник за избирачки список Советник 1 

Правни студии или Правен факултет – Политички 
студии или Факултет за политички науки со 
стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен, познавање на англиски јазик и 

работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

65 
Советник за избирачки места и 

изборни единици 
Советник 1 

Правни студии или Правен факултет – Политички 
студии или Факултет за политички науки со 
стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен, познавање на англиски јазик и 

работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

66 

Советник  аналитичар - 

проектант за избирачки список и 

избирачки места 

Советник 2 

Електро технички факултет или Природно 
математички факултет - информатика со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен 
VII/1 степен и познавање на англиски јазик. 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

67 
Помлад соработник за избирачки 

список и избирачки места 

Помлад 

соработник 
1 

Правни студии или Природно математички 
факултет - информатика со стекнати најмалку 240 
кредити на ЕКТС или завршен VII/1 степен, 

познавање на англиски јазик и работа со компјутери.  

 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност, доверливост и способност за 

тимска работа 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ  ЦЕНТАР 

68 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со компјутер.  

 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

69 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 

завршен VII/1 степен и работа со компјутери. 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

70 Виш соработник за избори Виш соработник 2 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

71 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен VI степен – Виша педагошка академија 
или завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економски училиште и  

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 



работа со компјутер 

72 Референт за избори Референт 1 
Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и работа 

со компјутер.  

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КИСЕЛА ВОДА 

73 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 Правни студии со стекнати 300 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со компјутер 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

74 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 

завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години   

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

75 Виш соработник за избори Виш соработник 1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или  завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер 

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

76 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен VI/1 степен Више образование - Економска 
насока или завршен IV степен средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и 

работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

77 Помлад референт за избори Помлад референт 1 

Завршен IV степен – средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште или 
Средно градежно училиште и  работа со компјутер. 

Без 
работно 
искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КАРПОШ 

78 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 Правни студии со стекнати 300 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со компјутер 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

79 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 

завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 



80 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

81 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен VI/1 степен Виша педагошка академија 
или завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

82 Референт за избори Референт 1 

Завршен IV степен - средно образование – Гимназија 
или Средно екомоско училиште и  работа со 

компјутер. 

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

83 Помлад референт за избори Помлад референт 1 

Завршен IV степен – средно образование – 
Гимназија или Средно екомоско училиште и  работа 

со компјутер. 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КУМАНОВО 

84 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 Правни студии со стекнати 300 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со компјутер 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

85 Советник за избори Советник 1 

Правни студии, Факултет за јавна администрација 
или Факултет за политички науки со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен 

VII/1 степен и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

86 Виш соработник за избори Виш соработник 2 

Правни студии  со  стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер 

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

87 Помлад соработник за избори 
Помлад 

соработник 
2 

Правни студии  со  стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа 

88 Референт за избори Референт 2 

Завршен VI/1 степен Вишо образование – Правна 
насока  или завршен IV степен средно образование 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер 

Најмалку 
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО  ОДДЕЛЕНИЕ ЧАИР 



89 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со компјутер 

 

 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

90 Советник за избори Советник 1 

Правни студии, Факултет за јавна администрација 
или Факултет за политички науки со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен 

VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

91 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

92 Помлад соработник за избори 
Помлад 

соработник 
1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Без 
работно 
искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа 

93 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

94 Референт за избори Референт 1 
Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и работа 

со компјутер. 

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ГАЗИ БАБА 

95 Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 

1 Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
4 год од 
кои 1 год 
во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

96 Советник за избори Советник 1 Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 

завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

97 Виш соработник за избори Виш соработник 1 Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

98 Помлад соработник за избори Помлад 

соработник 

1 Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа 



99 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер. 
 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ  ШТИП 

100 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 Правни студии со стекнати 300 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со компјутер 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба.. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

101 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 

завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

102 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

103 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

VI/1 степен Вишо земјоделско училиште или 
завршен IV степен – Средно образование - 
Гимназија или Средно економско училиште и работа 

со компјутер. 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

104 Референт за избори Референт 1 
Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и работа 

со компјутер. 

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ  ВЕЛЕС 

105 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 Правни студии со стекнати 300 кредити според 

ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

106 Советник за избори Советник 1 

Правни студии, Факултет за јавна администрација 
или Факултет за политички науки со стекнати 
најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен 

VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

107 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 



108 Референт за избори Референт 2 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер. 
Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

 

 

 

 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КОЧАНИ 

109 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

110 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 

завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

111 Виш соработник за избори Виш соработник 3 

Правни студии или Филозофски факултет – насока 
ОНО или Социологија со стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен  и 

работа со компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

112 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
2 

Завршен VI/1 степен Виша социјална школа или 
завршен IV степен – Средно образование Гимназија 
или Средно економско училиште и работа со 

компјутер 

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ СТРУМИЦА 

113 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

114 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 



 

115 Виш соработник за избори Виш соработник 1 

Правни студии или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

116 Соработник за избори Соработник 1 

Правни студии или Филозофски факултет насока – 
Историја со архивистика со стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен и 

работа со компјутер. 

Најмалку 
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа; способност за аналитичка работа 

117 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен VI/1 степен Вишо земјоделско училиште 
или завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

118 Референт за избори Референт 1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и работа 

со компјутер. 

Најмалку 
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ  ПРИЛЕП 

119 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

120 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

121 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

122 Референт за избори Референт 2 
Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и работа 

со компјутер.  

Најмалку 
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО  ОДДЕЛЕНИЕ ГЕВГЕЛИЈА 

123 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 



служба. под притисок 

124 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

125 Виш соработник за избори Виш соработник 2 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

126 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен IV степен - Средно образование  Гимназија 
или Средно економско училиште и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

127 Референт за избори Референт 1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер 

Најмалку 
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ БИТОЛА 

128 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

129 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

130 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

131 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
3 

Завршен VI/1 степен Више образование – Правна 
насока, Виша педагошка академија или Виша 
земјоделска или завршен IV степен – Средно 
образование – Гимназија или Средно економско 
училиште и  работа со компјутер. 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост. 

132 Референт за избори Референт 1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер 

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ОХРИД 



133 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 
служба 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

134 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

135 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

136 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КИЧЕВО 

137 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

 

Најмалку 
4 год од 
кои 1 год 
во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

138 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

139 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

140 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

завршен VI/1 степен Више образование - Економска 
насока или завршен IV степен – Средно образование 
– Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

141 Референт за избори Референт 1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер 

Најмалку 
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ СТРУГА 



142 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 год од 
кои 1 год 
во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

143 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер 

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

144 Виш соработник за избори Виш соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

145 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен VI/1 степен Више образование – Виша 
педагошка академија или завршен IV степен – 
Средно образование – Гиманзија или Средно 
економско училиште и работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

146 Референт за избори Референт 1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер. 

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

147 Помлад референт за избори Помлад референт 2 

завршен IV степен– Средно образование – Гимназија 

или Средно економско училиште и работа со 

компјутер. 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ГОСТИВАР 

148 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
4 год од 
кои 1 год 
во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

149 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

150 Виш соработник за избори Виш соработник 2 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Најмалку 
2 години 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

151 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен VI/1 степен Више образование – Правна 
насока или завршен IV степен – Средно образование 
– Гимназија или Средно економско училиште и 

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 



работа со компјутер. 

152 Референт за избори Референт 1 
Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и  

работа со компјутер.  

Најмалку  
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ТЕТОВО 

153 
Раководител на подрачно 

одделението  

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 год од 
кои 1 год 
во 
државна 
служба. 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 

под притисок 

154 Советник за избори Советник 1 

Правни студии или Факултет за јавна 
администрација или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години  

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

155 Виш соработник за избори Виш соработник 1 

Правни студии или Факултет за политички науки 
со стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или 
завршен VII/1 степен и работа со компјутер. 

Најмалку 
2 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост; способност за тимска работа 

156 Помлад соработник за избори 
Помлад 

соработник 
4 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер.  

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа 

157 Самостоен референт за избори 
Самостоен 

референт 
1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште или 
Средно техничко училиште – насока архитектура и 

работа со компјутер.  

Најмалку 
3 години. 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост;. 

158 Референт за избори Референт 1 

Завршен IV степен – Средно образование – 

Гимназија или Средно економско училиште или 
Средно земјоделско училиште и  работа со компјутер. 

Најмалку 
1 година 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

159 Помлад референт за избори Помлад референт 1 

Завршен IV степен – Средно образование – 
Гимназија или Средно економско училиште и работа 

со компјутер. 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

доверливост 

 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ И АНАЛИЗА 

160 
Раководител на одделението за 

стратешко планирање и анализа 

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 години 
од кои 1 
година во 
државна 

раководни способности; комуникативност; 

лојалност; чесност;  иницијативност; 

доверливост; способност за тимска работа; 

способност за аналитичка работа; способност за 

решавање на конфликти, способност за работа 



служба. под притисок. 

161 

Соработник за изготвување на 

материјали за стратешко 

планирање 

Помлад 

соработник 
1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен, познавање на 

англиски јазик и работа со компјутер. 

Без 

работно 

искуство 

комуникативност; лојалност; чесност; 

иницијативност; доверливост; способност за 

тимска работа. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 

162 
Раководител на одделението за 

управување со човечки ресурси 

Раководител на 

одделение 
1 

Правни студии со стекнати 300 кредити според 
ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку 
4 год  од 
кои 1 год 
во 
државна 
служба 

познавање на светски јазик, ефективна орална и 

писмена комуникација; одлични 

интерперсонални и насрочувачки вештини и 

одлични организациски вештини, способност за 

работа под притисок. 

163 

Вработување, оценување, 

стручно усовршување и 

мотивација на државни 

службеници 

Соработник 1 
Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Најмалку  
1 години 

познавање англиски или друг  светски јазик; 

способност на објективно разгледување и 

развивање на нови решенија за одредени 

прашања, посветеност на работа и способност за 

работа во услови на притисок ; поседување на 

мотивација за успех и волја за развивање на 

сопствените потенцијали. 

164 
Соработник за човечки ресурси и 

информативен систем 

Помлад 

соработник 
1 

Правни студии со стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен VII/1 степен и работа со 

компјутер. 

Без 

работно 

искуство 

познавање англиски или друг  светски јазик; 

ефективна  орална и писмена комуникација; 

одлично знаење на MS/OFFICE и работење со 

бази на податоци; способност за објективно 

разгледување и развивање на нови решенија за 

одредени прашања и проблеми. 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА 

165 

Внатрешен ревизор Раководител на 

одделение 

1 

Правни студии или Економски факултет со 
стекнати 300 кредити според ЕКТС или завршен 
VII/1 степен, работа со компјутер, со судска одлука да 

не му е изречена мерка забрана за вршење на дејност 

или професијата додека трае забраната 

најмалку 4 
год од кои 1 
год во 
државна 
служба и да 
има 
најмалку 3 
год работно 
искуство во 
областа на 
внатрешна 
или 
надворешна 
ревизија 

познавање на англиски или друг светски јазик,  

ефективна орална и писмена комуникација; 

искуство;одлични интерперсонални  и 

насрочувачки вештини, способност за работа 

под притисок. 



166 Советник за внатрешна ревизија Советник 1 

Правни студии или Економски факултет со 
стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен 
VII/1 степен, работа со компјутер, со судска одлука да 

не му е изречена мерка забрана за вршење на дејност 

или професијата додека трае забраната.  

најмалку 3 
год од кои 2 
год работно 
искуство во 
внатрешна 
или 
надворешна 
ревизија. 
 

познавање на англиски или друг светски јазик,  

ефективна орална и писмена комуникација; 

искуство во внатрешната ревизија, 

надворешната ревизија или финансиите; 

одлични интерперсонални  и насрочувачки 

вештини. 

 


